
муниципальное бюджетное дошкольное образовательное учреждение 

детский сад № 62 

 

Приказ № 188-о/д 

 
27.12.2022 г.                                                                                                     г. Новочеркасск 

                                  

«О переходе на Федеральную образовательную 

программу дошкольного образования» 

 

На основании Устава МБДОУ детского сада № 62, в соответствии с Федеральным 

законом от 24.09.2022 № 371-ФЗ «О внесении изменений в Федеральный закон "Об 

образовании в Российской Федерации" и статью 1 Федерального закона "Об обязательных 

требованиях в Российской Федерации"», в целях приведения основной образовательной 

программы МБДОУ «Детский сад №62» в соответствие с Федеральной образовательной 

программой дошкольного образования (далее-ФОП ДО) 

п р и к а з ы в а ю: 

1.Организовать в МБДОУ детском саду № 62 работу по разработке ООП на основе ФОП с 

целью приведения ООП в соответствие с ФОП ДО к 01.09.2023. 

2.Утвердить и ввести в действие с 09.01.2023 Положение о рабочей группе МБДОУ 

детского сада № 62 по приведению ООП в соответствие с ФОП ДО (приложение 1). 

3.  Утвердить план-график по переходу к осуществлению образовательной деятельности с 

непосредственным применением федеральной образовательной программы дошкольного 

образования (далее – ФОП ДО) в МБДОУ детском саду № 62 (приложение 2).  

4. Утвердить рабочую группу по переходу к осуществлению образовательной 

деятельности с непосредственным полным применением ФОП ДО в МБДОУ детском саду 

62 (далее – рабочая группа) в следующем составе:  

Руководитель рабочей группы: Бачурина О.Н., зам. зав. по ВиМР;  

Секретарь рабочей группы: Ульченко О.В., педагог-психолог; 

Члены рабочей группы: Седова М.П., воспитатель;  

                                         Кривцун А.С., учитель-логопед; 

                                         Басакина Ж.Б., воспитатель;  

                                         Богатырёва И.Б., инструктор по физической культуре; 

                                         Перебейнос Е.Н., воспитатель.  

4.1. Рабочей группе:  осуществлять свою деятельность по плану-графику, 

утвержденному настоящим приказом;  

 разработать дорожную карту по изучению и освоению федеральной образовательной 

программы дошкольного образования (далее – ФОП ДО); 

  руководствоваться в своей деятельности федеральной образовательной программой 

дошкольного образования, действующим нормативными актами, разъяснениями 

Министерства просвещения РФ, органов государственной власти субъектов РФ и 

местного самоуправления в сфере образования; 

  при необходимости приглашать на заседания рабочей группы представителей 

администрации детского сада и педагогического совета; 

  решать иные вопросы, неурегулированные настоящим приказом и планом-графиком.  



5. Рабочей группе в срок до 01.03.2023 г. провести мониторинг инфраструктуры и 

комплектации учебно-методических материалов в целях реализации образовательных 

программ дошкольного образования. При проведении мониторинга руководствоваться 

«Рекомендациями по формированию инфраструктуры дошкольных образовательных 

организаций и комплектации учебно-методических материалов в целях реализации 

образовательных программ дошкольного образования».  

6. Ответственность за выполнение настоящего приказа возложить на зам. зав. по ВиМР 

Бачурину О.Н. 

7.Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой. 

                                                                

 

Заведующий                                                                                                 Цаперник И.Г. 

М.П. 

С приказом ознакомлен (ы):                                          дата                            подпись 

Бачурина О.Н., зам. зав. по ВиМР 

Ульченко О.В., педагог-психолог; 

Седова М.П., воспитатель; 

Кривцун А.С., учитель-логопед; 

Басакина Ж.Б., воспитатель; 

Богатырёва И.Б., инструктор  

по физической культуре; 

Перебейнос Е.Н., воспитатель. 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
 


